



Kyrkostyrelsens cirkulär nr 5/2017

27.2.2017

NATIONELLA VETERANDAGEN 27.4.2017

År 1986 utsåg statsrådet på initiativ av veteranorganisationerna den 27 april till nationell veterandag och allmän flaggdag. Den första veterandagen firades år 1987 i Lahtis och årets nationella veterandag är den trettioförsta i ordningen.

År 2017 är den nationella veterandagens tema ”**Kansallinen veteraanipäivä – Sinun veteraanipäiväsi**” – ”**Nationella veterandagen – Din veterandag**”. Det nationella huvudevenemanget arrangeras av Lahtis stad torsdagen den 27 april. Festdagsfirandet börjar på morgonen med flagghissning och avslutas med den nationella huvudfesten. Våra krigsveteraner och deras anhöriga samt alla medborgare hälsas välkomna till evenemangen. I synnerhet önskas synligt deltagande av unga.

På landskapsnivå organiseras veterandagsevenemangen av regionförvaltningsverken och militärlänen och på lokal nivå av kommunerna, församlingarna och medborgar- och försvarsorganisationerna. Församlingarna har ända från början deltagit i firandet av nationella veterandagen i samarbete med dessa aktörer.

Kyrkostyrelsen rekommenderar att församlingarna även i år aktivt bidrar med att fira dagen. Det är önskvärt att man i synnerhet beaktar att 2017 är ett jubileumsår som till största delen sammanfaller med reformationens märkesår och firandet av det självständiga Finlands hundraårsjubileum. Båda jubileumsåren har visserligen sin egen karaktär, men de har också mycket gemensamt. Reformationen lade grunden för det finska språkets och utbildningens ställning, vilket i sin tur skapade förutsättningar för uppkomsten av en nationell identitet och självständighetssträvanden.

Den riksomfattande huvudkommittén för nationella veterandagen önskar att man i frågor som gäller veterandagen och arrangemangen i anslutning till den i första hand vänder sig till de lokala veteranorganisationerna.

Närmare upplysningar ger vid behov överstelöjtnant Ilpo Karvinen, sekreterare för försvarsministeriets riksomfattande huvudkommitté för Nationella veterandagen, tfn 0299 510145. Adressen är Huvudstaben, personalavdelningen, PB 919, 00131 Helsingfors.

KYRKOSTYRELSEN

Jukka Keskitalo

Pekka Huokuna

ISSN 1797-0334